MINISTÉRIO DA DEFESA

 EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO  MILITAR

(Gov das Armas Prov de MT/1821)

“REGIÃO MELLO E CÁCERES"

COMUNICADO Nº 70 - STT

PROCESSO SELETIVO VISANDO O ESTÁGIO BÁSICO DE SARGENTO TEMPORÁRIO

(EBST) PARA PROFISSIONAIS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO EM 2018

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR

O Comandante Interino da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar

na área abrangida pelos Estados de Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e do Município de Aragarças/GO,

no uso de suas atribuições legais informa aos interessados que o processo seletivo estabelecido pelo

Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 04-SSMR/9, de 31 de agosto de

2017, da 9ª Região Militar, apresentou o seguinte resultado da Entrevista e Avaliação Curricular (EAC):

GUARNIÇÃO DE CAMPO GRANDE - MS

1. CANDIDATOS APROVADOS NA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR DO

PROCESSO SELETIVO VISANDO O ESTÁGIO BÁSICO DE SARGENTO TEMPORÁRIO

REFERENTE AO COMUNICADO NR 67 – STT, DE 2 DE ABRIL DE 2018, DO AVISO DE

CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO NR 04- SSMR/9, DE 31 DE AGOSTO DE 2017:

a.  ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Ordem Nome Nota da EAC

01 SUELLEN REZENDE DE ALMEIDA SILVA 10.95

02 NAYARA LOPES FERREIRA MEDINA 7.45

03 THAYNARA TAVARES DA SILVA 6.40

b. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Ordem Nome Nota da EAC

01 FABIANE DA SILVA MARQUES 2.50

2. CANDIDATOS ELIMINADOS OU EXCLUÍDOS DO PROCESSO SELETIVO

REFERENTE AO COMUNICADO NR 67 – STT, DE 2 DE ABRIL DE 2018, DO AVISO DE

CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO NR 04- SSMR/9, DE 31 DE AGOSTO DE 2017:

a. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

1) Por faltar ou chegar atrasado a qualquer das atividades previstas no processo seletivo, em

consequência foi considerado eliminado, conforme previsto na alínea “a” do subitem 14. do Aviso

de Convocação para Seleção Nr 04- SSMR/9, de 31 de agosto de 2017.

Nome do Candidato

PEDRO HENRIQUE PEREIRA ALMEIDA

GILBERTO MARTINS

JOAO PAULO CAMPOS DA SILVA

JHONATAN CRUZ FELIX

FÁBIO MARTINS CHUZUN

ALYNE DA SILVA AMAZONAS

VALDEY PEREIRA DE QUEIROZ

ADRIANA PAULA BROERING

CINTIA NEVES AUGUSTO PEREIRA

FELIPE PERUCCI MONTEIRO

DEISE KANASHIRO DE OLIVEIRA

ANDRE LUIZ NOGUEIRA DA SILVA

ANA PAULA DA SILVA PEREIRA

WELLINGTON APARECIDO ACUNHA DA SILVA

FABIANO BATAGLIA RIBEIRO

LADINE BUENO DA SILVA

LUAN RICARDO SOUZA

ALINY APARECIDA DE SOUZA

MARIANA GUIMARÃES DA SILVA

MIRIAN ALINE MACIAS DOS SANTOS

PATRICK CACERES PAES

JOYCE PERPERTUA DO NASCIMENTO

KATHIUSCA DA CRUZ ROMEIRO

ESTEFANNY DA SILVA GONZAGA

RODRIGO APARECIDO VILHAGRA GIORDANO

FERNANDA APARECIDA DE OLIVEIRA FERREIRA

JORGE ORLANDO OLIVEIRA

ANA PAULA DA COSTA PEREIRA

LUCAS MEDINA LACERDA

JANETE CLEIA DURAES DA SILVA OLIVEIRA

PAULO HENRIQUE SILVA SOUZA

JÉSSIKA MASCARENHAS MARTINS

NELSON DIAS

ANDERSON NEIVA SANTA CRUZ

 2) Por ocasião da Avaliação Curricular apresentou a declaração de desistência, conforme subitem

15.12. do Aviso de Convocação para Seleção Nr 04- SSMR/9, de 31 de agosto de 2017.

Nome do Candidato

KARLA ALVES CORNELIO

b. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

1) Por faltar ou chegar atrasado a qualquer das atividades previstas no processo seletivo, em

consequência foi considerado eliminado, conforme previsto na alínea “a” do subitem 14. do Aviso de

Convocação para Seleção Nr 04- SSMR/9, de 31 de agosto de 2017.

Nome do Candidato

GUILHERME BORGES DE LIMA

EDUARDO SILVA MENDONÇA

ELTON DA SILVA CARDOSO

SABRINA EICHSTTAT DE MORAES

CARLOS EDUARDO RODRIGUES CARVALHO

THIAGO AUGUSTO MARINHO ALMEIDA

THAIS DA SILVA PEREIRA DOS SANTOS

ADRIANE CAMARGO RODRIGUES

SOLANGE KELLY DA SILVA ALVES

WELLITO ESPINDOLA DE SOUZA

EVERTON COSTA DINIZ

ANDERSON BARROS FERNANDES

MATHEUS S. FÉLIX

ROGER MARTINS GARCIA

CONDSON FILIPE DE OLIVEIRA BEZERRA

WILTON DE OLIVEIRA LOPES

GEICIANE KARINE DOS SANTOS IFRAN

TATIANY QUIRINO AGUERO

2) Por não apresentar diploma ou certificado de conclusão de curso que o habilita para prosseguir

no processo seletivo, conforme alínea “h” do subitem 5.1. do aviso de Convocação para Seleção Nr 04-

SSMR/9, DE 31 AGO 17.

Nome do Candidato

MATHEUS SILVANO NUNES

RODOLFO RODRIGO PACHECO

WAGNER APAECIDO MIRANDA

Campo Grande, MS, 2 de maio de 2018.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

FLÁVIO DOS SANTOS LAJOIA GARCIA - Cel

Comandante Interino da 9ª Região Militar